第 1907 回例会

平成 29 年 2 月 27 日(月)
12:30～ 海南商工会議所 4F

台湾 彰化東南 RC「歓迎例会」

１．開会点鐘

２．台湾国歌斉唱

３．国歌斉唱             「君が代」

４．ロータリーソング           「奉仕の理想」

５．ゲスト紹介     彰化東南扶輪社（5名）

社長         楊子文 様

国際奉仕主委 王孟全 様

次期社長     呉志輝 様

次期幹事     頼東明 様

前社長       楊啟明 様

６．出席報告

会員総数 43 名   出席者数 24 名

出席率 55.81％  前回修正出席率  60.47％

７．会長スピーチ       会長 上野山 雅也 君

你好 台湾 彰化東南ロータ

リークラブの皆さん、本日は、

ようこそ、海南東ロータリーク

ラブへ起こしいただきました。

来訪に際し、歓迎のご挨拶申し

上げます。

この度は、お忙しい中、遠い

ところ、わざわざ、ご訪問いた

だき、誠に有難うございます。

彰化東南ロータリークラブとの友好は、ご承知のと

おり、 2003 年 10 月の訪問にはじまり、早いもので、

既に、13 年が経過し、さらに、本年は、2006 年 10

月の友好クラブ締結から、丁度 10 周年の節目の年に

あたります。この長年の友好の歴史は、相互の信頼と

友情の証しであり、これまでの両クラブの歴代会長、

役員、会員の皆さんの尽力の賜物であり、深く感謝申

し上げます。

特に 2011 年 3 月の東北大震災の際には、多額の義

援金をお送りいただき、あらためまして、衷心より厚

く御礼申し上げます。

さらに、ロータリーの国際奉仕活動として、フィリ

ピン セブ島への支援、友好クラブであるマンダウエ

イーストロータリークラブとの交流など、共に協力し

て、多くの共同プロジェクトを支援してまいりました。

本年度も また、来週、フィリピン セブ島へ共同訪

問し、離島での水支援のプロジェクトに取り組みます。

今後も引き続き、両クラブが、これまで以上に友好

の絆を深め、末永く交流が続いていくことを心から願

っています。最後に貴クラブのさらなるご発展とご繁

栄をご祈念し、今後、益々のご活躍と貴クラブの会員

の皆様のご健勝をお祈りし、歓迎のご挨拶といたしま

す。謝謝

８．彰化東南ローラリークラブ    会長  楊子文 様

 みなさん、今日は。この度は

私達の訪問に際し、手厚いおも

てなしをいただき、本当に有難

うございます。

 彰化東南扶輪社(ロータリー

クラブ)と海南東ロータリーク

ラブとの友好の歴史は長く、毎

年、相互に行き来しています。

みなさんの友情に深く感謝いた

します。私達 5 人は今回、2 月 24 日に関西空国へ到

着し、早速、出迎えを受けました。また、25 日には

和歌山城、中野 BC の見学、さらに、夜は歓迎懇親会。

26 日には南部梅林、稲むらの火の館の見学と懇親会。

昨日まで、沢山の歓迎を受けました。厚くお礼申し上

げます。

 また、3日後には、フィリピンのセブ島のマンダウ

エ イースト RC と海南東 RC の３クラブで、共同の社

会奉仕活動（離島での水プロジェクト）に参加します。

 今後もお互いに友好を深め、ロータリークラブの発

展に努めてまいりたいと思います。どうか、今後とも

宜しくお願いします。

No.1907

ＲＩ会長 会長ジョン・ジャーム  会長 上野山 雅也    幹事 山畑 弥生   ＳＡＡ：大江 久夫

D i s t r i c t  2 6 4 0  J a p a n

四つのテスト 言行はこれにてらしてから

①真実かどうか  ③好意と友情を深められるか
②みんなに公平か ④みんなのためになるかどうか

事務所 〒642-0002
海南市日方 1294 (海南商工会議所 4F)
TEL:073-483-0801 FAX:073-483-2266

http://www.kainaneast-rc.jp   E-mail：info@kainaneast-rc.jp

９．お土産の交換

        会  長          国際奉仕委員長

10．幹事報告                 幹事 山畑 弥生 君

○例会臨時変更のお知らせ
 和歌山中ＲＣ  3 月 3 日（金）→ 3 月 3 日（金）

19:00～ ダイワロイネットホテル

サンクシェール内

「ルミエール」

3 月 17 日（金）→ 3 月 17 日（金）

19:00～ ダイワロイネットホテル

サンクシェール内「ルミエール」

3 月 31 日（金）→ 4 月 1 日（土）

観桜家族会

15:00～ 和歌山城散策

16:00～ JOY 味村

○休会のお知らせ

 和歌山南ＲＣ 3 月 17 日（金）

○３月ロータリーレート

１＄＝１１６円

11．昼食会

12．閉会点鐘

次回例会

   第 1908 回  平成 29 年 3 月 6 日(月)

18:30～ 海南商工会議所 4F
夜間例会 新入会員歓迎会

台湾 彰化東南ＲＣの皆様

花田 宗弘 君  彰化東南ＲＣの皆様よくお出で

下さいました。

田岡 郁敏 君  台湾 彰化東南ＲＣの皆様 あ

りがとうございます

寺下  卓 君                〃

千賀 知起 君                〃

宮田 敬之佑 君              〃

上野 山雅也 君              〃

小椋 孝一 君                〃

岸  友子 君                〃

中西 秀文 君                〃

クラブ会報・広報・雑誌・IT 委員会    委員長：深谷 政男   副委員長：木地 義和   委員：寺下 卓  朝井 修  千賀 知起